
                                                                 

 

 

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับท่ี ๑๖๕๒/๒๕๖๔) 

เรื่อง  กำหนดประเภทและสถานะ หนวยงานวิสาหกิจของสวนงานในมหาวิทยาลัยขอนแกน  

............................................................ 

เพ่ือใหการบริการหนวยงานวิสาหกิจของสวนงาน มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปตามเปาหมายและ

วัตถุประสงคของมหาวิทยาลัย ที่ใชศักยภาพและองคความรูของสวนงาน จึงสมควรกำหนดประเภทและสถานะ

หนวยงานวิสาหกิจของสวนงานใหเหมาะสมกับสภาพปจจุบัน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ.๒๕๕๘ 

และความในขอ ๖ ขอ ๗ ขอ ๘ และขอ ๑๒ ของขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย หนวยงานวิสาหกิจของ

สวนงาน พ.ศ. ๒๕๖๔ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการนโยบายวิสาหกิจ ในคราวประชุมครั้งท่ี ๔/๒๕๖๔ 

วันท่ี ๑๓ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔ จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกนไว ดังนี้ 

ขอ ๑  ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี ๑๖๕๒/๒๕๖๔)  เรื่อง  กำหนด 

ประเภทและสถานะ หนวยงานวิสาหกิจของสวนงานในมหาวิทยาลัยขอนแกน” 

ขอ ๒  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 

ขอ ๓  ใหยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัย (ฉบับที ่ ๓๕๙๒/๒๕๖๑) เรื ่อง  ประเภทและสถานะ 

หนวยงานวิสาหกิจของสวนงาน มหาวิทยาลัยขอนแกน 

ขอ ๔  ในประกาศนี ้

 “สวนงาน” หมายความวา สวนงานมาตรา ๙ แหงพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ 

 “หนวยงาน” หมายความวา หนวยงานวิสาหกิจของสวนงาน ตามขอบังคับ

มหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย หนวยงานวิสาหกิจ

ของสวนงาน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

ขอ ๕  ใหจัดหนวยงานเปนประเภทตาง ๆ ดังนี้ 

 ๕.๑  เพ่ือการวิจัย การถายทอดเทคโนโลยี และการบริการวิชาการ ไดแก 

(๑)  สถานจัดการและอนุรักษพลังงาน  

(๒)  สถานบริหารจัดการงานวิจัยคลินิก  

(๓)  อุทยานวิทยาศาสตร  



๒ 

(๔)  พิพิธภัณฑสัตวน้ำจังหวัดหนองคาย  

(๕) ศูนยบริการสูชุมชน  

(๖) ศูนยภาษาอาเซียน  

(๗) สถานบริการสุขภาพเทคนิคการแพทยและกายภาพบำบัด 

(๘) สถาบันทรัพยากรน้ำใตดิน 

๕.๒  เพ่ือการใหบริการเฉพาะ ไดแก 

(๑) โรงพิมพมหาวิทยาลัยขอนแกน  

(๒) ศูนยบริหารจัดการดานโรงแรม  

(๓) ศูนยสื่อการเรียนรู  

ขอ ๖  ใหจัดสถานะหนวยงาน ดังนี้ 

๖.๑  หนวยงานท่ีสังกัดคณะ วิทยาลัย หรือสำนัก ไดแก 

(๑)  ศูนยภาษาอาเซียน สังกัดคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

(๒)  สถานจัดการและอนุรักษพลังงาน สังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร 

(๓)  สถานบริการสุขภาพเทคนิคการแพทยและกายภาพบำบัด สังกัดคณะเทคนิค 

  การแพทย 

(๔)  สถานบริหารจัดการงานวิจัยคลินิก สังกัดคณะแพทยศาสตร 

(๕)  พิพิธภัณฑสัตวน้ำจังหวัดหนองคาย สังกัดคณะสหวิทยาการ 

๖.๒  หนวยงานท่ีสังกัดสำนักงานอธิการบดี ไดแก 

(๑) โรงพิมพมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(๒) ศูนยบริการสูชุมชน 

(๓) ศูนยบริหารจัดการดานโรงแรม 

(๔) ศูนยสื่อการเรียนรู 

(๕) อุทยานวิทยาศาสตร 

(๖) สถาบันทรัพยากรน้ำใตดิน 

ขอ ๗  ใหอธิการบดีรักษาการใหเปนไปตามประกาศนี้ กรณีที่มีปญหาการปฏิบัติตามประกาศนี้ให

คณะกรรมการนโยบายวสิาหกิจเปนผูวินิจฉัยและใหถือเปนท่ีสิ้นสุด 

 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๑๖   สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

  

 

 

(รองศาสตราจารยชาญชัย พานทองวิริยะกุล) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 

 


